АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
              ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 28
от 25.12.2020 г.                                                                                          с. Николаевка
О порядке осуществления бюджетных полномочий главными
администраторами доходов бюджета Николаевского муниципального
образования Ивантеевского муниципального района
Саратовской области являющимися органами
местного самоуправления и (или) находящимися
в их ведении казенными учреждениями
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Николаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Николаевского муниципального образования Ивантеевского района Саратовской области, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями согласно приложению.
      2. Признать утратившим силу постановление главы администрации  Николаевского муниципального образования от 29.12.2008 года № 24 «О порядке исполнения бюджетных полномочий главных администраторов доходов».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
Глава Николаевского
муниципального образования                                                                Демидов А.А.
Приложение
к постановлению
администрации  Николаевского
муниципального образования
от  25 декабря 2020 г. № 28
Порядок осуществления бюджетных полномочий главными
администраторами доходов бюджета Николаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального
района  Саратовской области являющимися органами
местного самоуправления и (или) находящимися
в их ведении казенными учреждениями
1. Органы местного самоуправления Николаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения, являющиеся в соответствии с решением Совета Николаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период главными администраторами доходов бюджета Николаевского муниципального образования (далее - главные администраторы доходов):
а) формируют и утверждают перечень подведомственных им администраторов доходов бюджета Николаевского муниципального образования (далее - администраторы доходов) в соответствии с муниципальным правовым актом, устанавливающим подведомственную принадлежность;
б) формируют и представляют в финансовое управление администрации Ивантеевского муниципального района (далее – финансовое управление) в сроки и по формам, установленным муниципальными правовыми актами, следующие документы:
- прогноз поступления доходов и иные сведения, необходимые для составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
- сведения для составления и ведения кассового плана;
в) формируют и представляют бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;
г) исполняют полномочия администраторов доходов в отношении закрепленных за ними доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в случае отсутствия подведомственных администраторов доходов;
д) осуществляют внутренний финансовый аудит;
е) ведут реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ними источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
ж) утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.
        2. В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации главные администраторы доходов бюджета определяют порядок принятия администратором доходов решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.
    3. Главные администраторы доходов бюджета, не имеющие в своем ведении администраторов доходов бюджета, исполняют полномочия администратора доходов бюджета, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, в определенном ими порядке.
      4. Главные администраторы доходов не позднее 5 календарных дней до начала финансового года принимают и доводят до администраторов доходов, находящихся в их ведении, правовые акты, устанавливающие порядок осуществления бюджетных полномочий администраторов доходов бюджетов. Указанный правовой акт должен содержать следующие положения:
а) перечень доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (наименование и код бюджетной классификации), в отношении которых бюджетные полномочия администратора доходов осуществляются главным администратором доходов;
б) перечень (наименование, ИНН и КПП) подведомственных администраторов доходов с закреплением за ними соответствующих доходов (наименование и код бюджетной классификации), в отношении которых они осуществляют бюджетные полномочия администратора доходов;
в) наделение администраторов доходов в отношении, закрепленных за ними доходов бюджета Николаевского муниципального образования бюджетными полномочиями, установленными пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Ивантеевском муниципальном образовании;
г) определение порядка проведения главным администратором доходов контроля за осуществлением подведомственными администраторами доходов бюджетных полномочий, указанных в подпункте "в" настоящего пункта;
д) определение порядка заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам бюджетов или указание нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих данные вопросы;
е) определение порядка действий администраторов доходов при уточнении невыясненных поступлений в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;
ж) определение порядка действий администраторов доходов при принудительном взыскании администраторами доходов с плательщиков платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том числе определение перечня информации для заполнения платежного документа, которую необходимо довести до суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя);
з) определение порядка, форм и сроков представления администратором доходов главному администратору доходов сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий главного администратора доходов бюджетов;
и) иные положения, необходимые для реализации полномочий администраторов доходов.
Коды бюджетной классификации доходов в муниципальном правовом акте органа местного самоуправления и акте муниципального казенного учреждения указываются с учетом утвержденного финансовым управлением перечня кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Николаевского муниципального образования и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения.
5. Главные администраторы доходов и администраторы доходов осуществляют взаимодействие с Управлением Федерального казначейства по Саратовской области в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации и Федеральным казначейством.